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Młodzi o Ewangelii 
W dzisiejszej Ewangelii Jezus ukazuje się przemieniony trzem uczniom na górze. Jezus pokazuje się 
zarówno w swojej Boskiej Chwale, jak i w swojej Boskiej Naturze. W tej scenie widzimy, że tak naprawdę 
nawet apostołowie nie wiedzą jak do końca się zachować, są trochę zagubieni. Piotr mówi więc do 
Jezusa, że może postawić 3 namioty: dla Jezusa, Eliasza i Mojżesza. W tej scenie dotyka mnie właśnie ta 
zwyczajna, ludzka natura apostołów. Pomimo tego cudu, który właśnie mają zaszczyt oglądać, pierwsze 
o czym myślą to, aby zapewnić, tak po ludzku, dobre warunki. Mają dobre intencje, ale całkowicie gubią 
istotę tego wydarzenia i tego doświadczenia. Na ich oczach spełniają się proroctwa, a mimo tego 
sprawy doczesne są dla im bliższe, ważniejsze. Tak często widzę, że jestem dokładnie taki sam jak 
apostołowie. Mimo tego, że co niedzielę jestem uczestnikiem Eucharys�i, czyli realnej śmierci                      
i Zmartwychwstania Chrystusa, równie często skupiam się na tym, czy śpiew na mszy był ładny, albo czy 
kazanie do mnie trafiło. Zapominam o tym, aby skupić się na tej istocie Mszy Świętej, do której zaprosił 
mnie Jezus. Do realnego poznania Go w Jego Boskiej Naturze. W tej scenie Ewangelii dotyka mnie 
również to, że z obłoku odzywa się głos, który wypowiada te same słowa co na chrzcie Jezusa                       
w Jordanie. Trafia do mnie to, że Bóg upewnia apostołów na tej drodze, bo robi to dla nich. W moim 
życiu Bóg również często daje mi znaki, żebym trwał w wierze, ale czy zawsze potrafię je odczytać? Czy 
zawsze w ogóle zwracam na nie uwagę? Jak często skupiam się na Tym, do którego przyszedłem, a jak 
często na całej reszcie? Jak często realnie wiem, że mam zaszczyt spotkania z samym Bogiem? Oraz jak 
często pamiętam o tym, że Bóg zaprasza mnie do tego spotkania nie tylko na mszy, ale także każdego 
dnia na drodze mojej wiary?
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WSPÓLNY MIANOWNIK
Droga wiary to zaufanie i przemiana serca.

I czytanie: W pierwszym czytaniu z Księgi Rodzaju Bóg zwraca się do Abrama: „Wyjdź z twojej ziemi 
rodzinnej…”. To początek wielkiej historii przymierza. Abraham zostaje wezwany do opuszczenia tego, 
co znane i bezpieczne, by zaufać obietnicy. Wielki Post jest właśnie takim wyjściem – z wygody, 
przywiązania do grzechu, z duchowej stagnacji. Bóg nie odbiera – On prowadzi ku błogosławieństwu.

Psalm: Psalm responsoryjny przypomina nam, że Bóg nieustannie czuwa nad nami, a Jego oczy 
zwrócone są na bogobojnych. Dlatego wsłuchiwanie się w Słowo Boże i oczekiwanie Pana jest naszym 
zadaniem na czas przygotowania serc do przeżycia misterium paschalnego.

II czytanie: Czytanie z Drugiego Listu św. Pawła Apostoła do Tymoteusza przypomina, że nasze 
powołanie nie jest oparte na naszych zasługach, lecz na łasce. Bóg „wybawił nas i wezwał świętym 
powołaniem”. To ważne w czasie pokuty – nie zbawiamy się sami. Nawrócenie jest odpowiedzią na dar.

Ewangelia: Kulminacją liturgii jest Ewangelia o Przemienieniu Pańskim. Jezus zabiera Piotra, Jakuba            
i Jana na wysoką górę. Tam objawia im swoje boskie oblicze. Uczniowie widzą chwałę Chrystusa, aby 
umocnić się przed zgorszeniem krzyża. Obok Jezusa pojawiają się Mojżesz i Eliasz – Prawo i Prorocy – 
świadczący, że całe Pismo zapowiada Mesjasza. Głos Ojca: „To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie” 
to kluczowe wezwanie Wielkiego Postu: słuchać Syna. Przemienienie nie jest ucieczką od codzienności. 
Uczniowie muszą zejść z góry i wrócić do zwyczajnego życia – ale już przemienieni spotkaniem                       
z Chrystusem. Podobnie my: modlitwa, adoracja, rekolekcje, są jak wejście na górę, by zobaczyć więcej, 
głębiej. Jednak prawdziwy sprawdzian wiary dokonuje się w dolinach codzienności.

Ogłoszenia parafialne 
ź  Dzisiaj przeżywamy niedzielę Ad Gentes – Dzień modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. Naszymi 

modlitwami ogarniamy misjonarzy głoszących Ewangelię Chrystusową na misjach.
ź Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Zapraszamy wszystkich na Wielkopostne Nabożeństwa: Droga 

krzyżowa w każdy piątek: o 17.00 dla dzieci, o 8.00 i 18.40 dla dorosłych oraz o 20.00 dla młodzieży, 
studentów oraz wszystkich „zabieganych” poszukujących wyciszenia i refleksji. Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.00.

ź We wtorek podczas nabożeństwa o godz. 17.30 będziemy modlić się o nowe powołania kapłańskie                   
i zakonne, zaś podczas Mszy św. o godz. 18.00 naszą modlitwą ogarniemy misjonarki i misjonarzy.

ź W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota miesiąca. W Czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu po Mszy św. wieczornej do 21.00. W tym czasie będzie okazja do skorzystania z Sakramentu 
Pokuty. Spowiedź dla dzieci w piątek od godz. 16.30, dla dorosłych od 17.30. Msze św. w tym dniu 
odprawimy o godz. 6.30, 7.30, 18.00. Dzieci i młodzież przyjmą Komunię św. podczas nabożeństwa Drogi 
Krzyżowej. Kapłani odwiedzą także chorych z posługą sakramentalną. W pierwszy piątek kontynuować 
będziemy dodatkową indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu w intencji pokoju na świecie od 
21.00 do 24.00. W sobotę wspólnie będziemy uwielbiać Maryję w Jej Niepokalanym Sercu. Dodatkowa 
msza św. zostanie odprawiona o godz. 12.00.

ź Już dzisiaj zapraszamy do udziału w 6 Indywidualnej Drodze Krzyżowej ulicami Gdańska i Sopotu. Początek 
w naszym kościele za dwa tygodnie, w piątek 13 marca o godz. 22.00. Do przejścia będzie ok. 20 km.              
W kościele trwać będzie w tym czasie nocna adoracja Najświętszego Sakramentu połączona z możliwością 
spowiedzi w ramach inicjatywy „24H dla Pana”. Szczegółowe informacje podamy za tydzień.

ź Rodziców dzieci, które przygotowują się do I komunii św. zapraszamy na ważne spotkanie informacyjne. 
Odbędzie się ono za niespełna dwa tygodnie we wtorek 10 marca o godz. 18.45 w kościele.

ź Osoby dorosłe, które z różnych powodów nie przyjęły Sakramentu Bierzmowania, a chciałyby to uczynić, 
prosimy o bezpośredni kontakt z księdzem proboszczem.
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Kto pyta, nie błądzi
Odpusty w Wielkim Poście

 Uczestnictwo w nabożeństwach wielkopostnych wiąże się z możliwością uzyskania odpustu 
zupełnego. Możemy go otrzymać m.in. poprzez udział w Gorzkich Żalach oraz Drodze Krzyżowej. Także w każdy 
piątek Wielkiego Postu przysługuje on za pobożne odmówienie modlitwy „Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu” po 
Komunii Świętej, przed wizerunkiem Chrystusa Ukrzyżowanego.

 Katechizm Kościoła Katolickiego wyjaśnia, że odpust oznacza „darowanie przed Bogiem kary 
doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy” (nr 1471). Odpust jest szczególnym wyrazem Bożego 
miłosierdzia wobec człowieka, który otrzymał przebaczenie grzechów, lecz nadal ponosi skutki swoich 
wyborów.

 Odpust zupełny można uzyskać raz dziennie, zarówno dla siebie, jak i ofiarując go za jednego 
zmarłego w czyśćcu, pod warunkiem pozostawania w stanie łaski uświęcającej, przyjęcia Komunii Świętej oraz 
odmówienia modlitwy w intencjach Ojca Świętego. Modlitwa „Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu”:

 Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu, upadam na kolana przed obliczem Twoim i z największą żarliwością 
ducha proszę Cię i błagam, abyś najwyższe uczucia wiary, nadziei i miłości w serce me wlać raczył wraz                        
z prawdziwą za grzechy moje skruchą i mocną wolą poprawy; podczas gdy z wielkim wzruszeniem i głęboką 
boleścią duszy mojej Twoje pięć ran rozpamiętywam i myślą się w nich zatapiam, mając przed oczyma, co już 
mówił o Tobie, o dobry Jezu, święty król Dawid: „Przebili ręce moje i nogi moje, policzyli wszystkie kości moje”. 
Amen.
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PIERWSZE CZYTANIE
Rdz 12, 1-4a

Powołanie Abrahama na ojca Ludu Bożego

Czytanie z Księgi Rodzaju

Pan Bóg rzekł do Abrama: «Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego ojca do kraju, który ci ukażę. 
Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, będę ci błogosławił i twoje imię rozsławię: staniesz się 
błogosławieństwem. Będę błogosławił tym, którzy tobie błogosławić będą, a tym, którzy tobie będą 
złorzeczyli, i Ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały błogosławieństwo ludy całej ziemi». 
Abram udał się w drogę, jak mu Pan rozkazał.

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY
Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 22)

Okaż swą łaskę ufającym Tobie.

Słowo Pana jest prawe, *
a każde Jego dzieło godne zaufania.
On miłuje prawo i sprawiedliwość, *
ziemia jest pełna Jego łaski.

Okaż swą łaskę ufającym Tobie.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, *
na tych, którzy oczekują Jego łaski,
aby ocalił ich życie od śmierci *
i żywił ich w czasie głodu.

Okaż swą łaskę ufającym Tobie.

Dusza nasza oczekuje Pana, *
On jest naszą pomocą i tarczą.
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, *
według nadziei pokładanej w Tobie.

Okaż swą łaskę ufającym Tobie.

DRUGIE CZYTANIE
2 Tm 1, 8b-10

Bóg nas powołuje i oświeca

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza

Najdroższy: Weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii mocną Bożą! On nas 
wybawił i wezwał świętym powołaniem nie na podstawie naszych czynów, lecz stosownie do własnego 
postanowienia i łaski, która nam dana została w Chrystusie Jezusie przed wiecznymi czasami. Ukazana 
zaś została ona teraz przez pojawienie się naszego Zbawiciela, Chrystusa Jezusa, który zniweczył śmierć, 
a na życie i nieśmiertelność rzucił światło przez Ewangelię.

Oto Słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ
Por. Mt 17, 5
 

Chwała Tobie, Królu wieków.

Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca:

«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie».

Chwała Tobie, Królu wieków.

EWANGELIA
Mt 17, 1-9

Czystość duszy zapewnia oglądanie chwały Boga

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam 
przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto 
ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu 
jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 
Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się 
zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo 
nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie 
nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie».

Oto Słowo Pańskie.

CZY WIESZ, ŻE…?
W drugą niedzielę Wielkiego Postu kościołem 
stacyjnym w Rzymie jest, według tradycji, 
znajdująca się w pobliżu Koloseum bazylika 
Santa Maria in Domnica. Ten piękny kościół na 
wzgórzu Celius staje się w tym czasie miejscem 
modlitwy, wskazując na Maryję jako wzór 
wiary, przewodniczkę oraz towarzyszkę            
w drodze do Krzyża Chrystusa.

Z życia Lux Cordis 
Amen: Na ostatnim spotkaniu trwaliśmy w modlitwie podczas adoracji krzyża. Towarzyszył nam Jezus idący 
z Piotrem, Jakubem i Janem na górę Tabor, Jezus siedzący przy źródle Jakuba i rozmawiający z Samarytanką 
oraz Jezus uzdrawiający niewidomego. W modlitewnym zamyśleniu rozważaliśmy trzy Ewangelie 
prowadzące nas przez Wielki Post do Jezusa na krzyżu.

DA: Wtorkowe spotkanie Lux Cordis rozpoczęliśmy od chwili wyciszenia i zanurzenia w obecności Boga 
podczas adoracji. Następnie przeszliśmy do salki, gdzie mogliśmy wysłuchać poruszających świadectw 
dwóch naszych braci ze wspólnoty. Opowiedzieli nam o tym, jak Bóg działa w ich życiu, jak ich prowadzi i jak 
codziennie doświadczają Jego miłości. Było to bardzo umacniające i pełne szczerości spotkanie.

WM: Na naszym wtorkowym spotkaniu rozważaliśmy Ewangelię z najbliższej niedzieli. W małych, 
kilkuosobowych grupkach mieliśmy możliwość podzielenia się swoimi rozważaniami i przemyśleniami. Był 
to czas, w którym nie tylko mogliśmy wsłuchiwać się w Słowo Boże, ale także uczyliśmy się od siebie 
nawzajem. Po zakończeniu spotkania i odśpiewaniu Apelu zostaliśmy jeszcze w salce, żeby wspólnie 
powspominać i obejrzeć zdjęcia z Balu Karnawałowego, który przeżywaliśmy dwa tygodnie temu.

WMM: Nasze ostatnie spotkanie odbyło się wyjątkowo w innej salce niż zazwyczaj. Oczywiście nie 
przeszkodziło nam to w rozmowach i śmiechach, które towarzyszą nam na każdym spotkaniu! Po 
integracyjnej części spotkania udaliśmy się wspólnie na drogę krzyżową do kościoła. Był to dla nas czas na 
wyciszenie i rozważania. Po tak owocnym spotkaniu pożegnaliśmy się i udaliśmy do domów.
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